令和５年度 第２回千曲市健康づくり推進協議会 会議録

日 時  令和５年11月16日（木）13:30～14:15

会 場  千曲市役所 302会議室

出席者  委員10名（欠席委員２名）

事務局 健康福祉部長、健康推進課長、予防保健係長、母子保健係長、保

健事業推進係長、健康増進係長、健康増進係主任

傍聴者  １名

会議日程

１．開会（13時30分）

２．あいさつ 健康福祉部長

 ＜健康推進課長が千曲市健康づくり推進協議会設置要綱第6条2項により会議

  が成立していることを報告＞

３．会議事項

（１）千曲市健康づくり計画「健康
ヘ ル ス

アップ千曲21（第三次）」（案）について

事前に提出がされたご意見と回答について事務局から説明

＜質問意見等なし＞

（２）第２次いのち支える千曲市自殺対策推進計画（案）及び事前に提出されたご

意見と回答について事務局から説明

＜質問意見等なし＞

＜千曲市健康づくり計画「健康
ヘ ル ス

アップ千曲21（第三次）」（案）及び第２次い

のち支える千曲市自殺対策推進計画（案）について修正した後、パブリックコメ

ントを実施することに了承＞

 （３）医療費の分析について

   事務局から説明

＜質問意見等なし＞

（４）今後のスケジュールについて

   事務局から説明

パブリックコメント実施の結果により、第３回健康づくり推進協議会を令和６

年２月１日（木）13：30～開催予定。開催の有無については状況がわかり次第

連絡する。

＜質問意見等なし＞

  ４．その他

   意見１）会議の開催については、１か月前には通知してほしい。

   回答）次回から早めに通知する。

   意見２）長野県の「しあわせ信州創造プラン３.０」について、他の自治体では

これにかかわる内容を報告しているが、千曲市では報告されていないと

記憶している。どこの部署が窓口となっているか、教えてほしい。

   回答）「しあわせ信州創造プラン３.０」は長野県の新５か年計画で、長野地域

振興局を通じ、当市では企画政策部の総合政策課が窓口となっている。

  ５．閉 会（14時15分）